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Nr 272

Av herr Elofsson m.fl., om anslag till restaurering av Va kyrka.

(Lika lydande med motion nr 335 i Andra kammaren)

Va kyrka utgör ett centralt monument i landets medeltidshistoria. Sedan 1963 
pågår en omfattande restaurering av kyrkans inre, varvid bl. a romanska mål
ningar av stort allmänt intresse blivit framtagna och på ett pietetsfullt sätt kon
serverade. Målningarnas höga konstnärliga och tekniska kvalitet ger dem en 
särställning i Nordens medeltidskonst. Restaureringen av Vä kyrka framstår 
genom de nyfunna målningarna liksom genom kyrkans rika skulpturutsmyckning 
som en riksangelägenhet.

Kostnaderna för restaureringen av Vä kyrka har preliminärt beräknats till 
540 000 kronor; därtill får läggas kostnaderna för kyrkans yttre restaurering 
1957—1958, som belöpte sig på ca 117 000 kronor. Ur Gustaf VI Adolfs fond 
för svensk kultur har utgått 15 000 kronor som bidrag till konserveringen av 
de romanska målningarna.

Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien har för vård och underhåll av 
fornlämningar och byggnadsminnesmärken under budgetåret 1965/66 hos Kungl. 
Maj :t begärt ett med 555 000 kronor förhöjt anslag på 880 000 kronor. Bland 
de arbetsuppgifter, som av detta anslag skall ombesörjas genom riksantikvarie
ämbetet har akademien bl. a. särskilt angivit aktivt stöd åt restaurering av anti
kvariskt särskilt värdefulla församlingskyrkor. I ett tillägg den 28 september 1964 
till årets petitaskrivelse har akademien framhållit behovet av ett statsanslag till 
restaureringen av Vä kyrka, beräknat till 100 000 kronor, vilket ungefär torde 
komma att motsvara församlingens särskilda kostnader för framtagning och 
konservering av kyrkans målningar och skulpturutsmyckning. I motiveringen 
för detta anslag har akademien särskilt framhållit, att restaureringen väsentligt 
fördyrats genom de antikvariska hänsynstaganden som församlingen fått göra. 
Vidare framgår av akademiens skrivelse att Vä kyrka är att betrakta som ett 
enastående nationalmonument.

I Kungl. Maj :ts proposition till 1965 års riksdag har anslaget till akademien 
för vård och underhåll av fornlämningar och byggnadsminnesmärken uppförts 
med (325 000 kronor + 75 000 kronor = ) 400 000 kronor. Genom denna 
blygsamma anslagshöjning torde riksantikvarieämbetet, enligt vad som under 
hand har inhämtats, vid sin avvägning mellan de särskilda vårdobjekt för vilka 
ämbetet bär ansvar, icke kunna bidraga med mer än uppskattningsvis 20 000 
kronor till Vä kyrkas restaurering mot beräknade 100 000 kronor. Då kyrkans 
restaurering f. n. pågår och medel till dess fullföljande saknas, försättes försam
lingen nu i en synnerligen brydsam situation.
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Enligt vår uppfattning är det oskäligt att Väs lilla församling i den omfattning 
som Kungl. Maj:ts proposition synes förutsätta skall svara för kostnaderna vad 
gäller framtagning och konservering av kyrkans enastående konstskatter, vilka 
i första hand bör betraktas icke som en församlingsangelägenhet utan som ett 
riksintresse.

Med åberopande av vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i samband med behandlingen av anslaget till 

Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien för vård och 
underhåll av fornlämningar och byggnadsminnesmärken måtte 
uttala att anslaget uppföres med (325 000 kronor + 155 000 
kronor =) 480 000 kronor, och att riksantikvarieämbetet av 
detta anslag anvisar 100 000 kronor till restaureringen av Va 
kyrka.

Stockholm den 27 januari 1965

Gust. Elofsson

N. Yngve Nilsson Sten Åkesson Nils Erik Wååg

Nr 273

Av herr Eskilsson m. fl., om ordinariesättning av skolpsykologtjäns
ten vid statens försöksskola i Linköping.

(Lika lydande med motion nr 337 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 januari 1965

Carl Eskilsson

Erik Wärnberg Lars Larsson Eric Peterson


